
令和7年2月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間

及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

様式３－１



令和7年2月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

本部事務局
令和７年度「メディア芸術データベースに係る調
査研究事業」の進行管理業務

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.2.12
株式会社DNPエスピーイノベーション
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

8010701001528 一般競争入札 45,116,398 45,078,766 99.9% 0

本部事務局
令和７年度「メディア芸術データベースに係る調
査研究事業」のシステム開発・保守等

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.2.5
インフォ・ラウンジ株式会社
神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎中央8-33サウ
ス・コア402号

9020003004731 一般競争入札 11,917,125 11,275,000 94.6% 0

本部事務局
令和7年度ウェブサイト「Art　Platform Japan」及
び全国美術館収蔵品サーチ事業等の進行管理
等業務

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.2.14
株式会社TEZEN
東京都新宿区西新宿7-4-4武蔵ビル5

4011101048527 一般競争入札 5,808,000 5,808,000 100.0% 0

東京国立近代美術館 防災備蓄品の購入　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R7.2.27
株式会社ミヨシ
大阪府大阪市浪速区桜川4丁目10番27号

2120001011197 一般競争入札 3,584,484 1,753,210 48.9% 0

国立工芸館 国立工芸館で使用する電気一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.2.3
中部電力ミライズ株式会社
名古屋市東区東新町1番地

2180001135973 一般競争入札 27,726,024 20,850,582 75.2% 0

国立工芸館 国立工芸館の運営支援業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.2.21
株式会社アドバンス社
石川県金沢市寺地1丁目33番19号

8220001000787 一般競争入札 27,068,580 24,607,800 90.9% 0

国立工芸館 国立工芸館の建築設備維持管理業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.2.21
株式会社ムラシマ事務所
石川県金沢市泉野出町2丁目7番13号

3220001006995 一般競争入札 21,565,526 19,605,024 90.9% 0

国立工芸館 国立工芸館の清掃業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.2.26
アサヒ株式会社
石川県金沢市泉が丘2丁目9番3号

8220001000762 一般競争入札 8,786,527 5,472,000 62.3% 0

国立工芸館 国立工芸館の警備業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R7.2.28
セコム北陸株式会社
石川県金沢市香林坊2丁目4番30号香林坊ラ
モーダ

8220001003674 一般競争入札 17,311,951 15,158,000 87.6% 0

国立映画アーカイブ 令和7年度　トイレットペーパーの供給

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R7.2.5
株式会社東京紙店
東京都江東区常磐2-6-12

8010601005356 一般競争入札 3,388,000 2,310,000 68.2% 0

国立映画アーカイブ 国立映画アーカイブ相模原分館設備管理業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R7.2.28
国際ビルサービス株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜2-5-1

8020001020203 一般競争入札 29,845,860 29,806,260 99.9% 0

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

様式３－３



国立西洋美術館
国立西洋美術館警備業務及び会場管理運営支
援業務並びに清掃業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.2.17
株式会社協栄
東京都中央区日本橋蛎殻町２－１３－９

2010001041271 一般競争入札 814,232,472 797,571,743 98.0% 0

国立西洋美術館 業務用ノートパソコン　５０台

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.2.26
富士電機ITソリューション株式会社
東京都千代田区外神田６－１５－１２

9010001087242 一般競争入札 6,886,000 5,386,700 78.2% 0

国立西洋美術館 国立西洋美術館　消防用設備保守点検業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.2.26
株式会社清水商会
千葉県千葉市中央区仁戸名町４４０番地８

7040001003223 一般競争入札 5,797,000 4,950,000 85.4% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館　情報システムの運用管理支
援業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R7.2.27
株式会社システムアーキテクチュア
東京都文京区本郷三丁目４２番８号

2010001019664 一般競争入札 9,213,600 8,844,000 96.0% 0

国立新美術館
国立新美術館空調熱源・設備等点検及び保守
業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.2.5
鹿島建物総合管理株式会社
東京都中央区銀座6－17－1

2011101047571 一般競争入札 52,877,000 48,551,910 91.8% 0

国立新美術館 「荒川ナッシュ医」展の図録製造等業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.2.7
能登印刷株式会社
石川県金沢市武蔵町７番１０号

9220001005208 一般競争入札 2,618,000 2,398,000 91.6% 0

国立新美術館 国立新美術館管理・運営業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.2.12
鹿島建物総合管理株式会社
東京都中央区銀座６－１７－１

2011101047571 一般競争入札 778,697,665 744,996,131 95.7% 0

国立新美術館 国立新美術館警備等業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R7.2.12
テイケイ株式会社
東京都新宿区歌舞伎町１丁目１番１６号

4011101013398 一般競争入札 607,809,161 578,741,350 95.2% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


